Regesto:
- D. SCANO, Codice diplomatico, Parte II, doc. CXXXI, p. 104.

Nicolaus et cetera. Venerabili fratri episcopo Grassensi et dilectis | filiis
abbati monasterii Sancti Michaelis de Salvenor Plovacensis | diocesis
ac Baptiste Pala canonico Plovacensi, salutem et cetera. Personam vene-
rabilis | fratris nostri Sisinii episcopi Gisarcensis (1) nobis et Apostolice
devotam Sedi suis ex|igentibus meritis paterna benivolencia prosequen-
tes illa sibi libenter | concedimus que suis commoditatibus fore conspi-
cimus opportuna hodie | siquidem motu proprio domino beneficia
cum cura et sine cura ecclesiastica || in provincia Turritana illiusve ac
sibi suffraganeis civitatibus | vel diocesis consistentibus quorum cuiusli-
bet fructus, redditus et proventus | vigintiquinque florenorum auri de
Camera secundum comunem extimacionem va|lorem annuum ascen-
derent licet multo plus excederent que primo per | cessum vel de-
cessum seu cessus vel decessus aut aliam quamvis dimissionem | seu
alias quasvis dimissiones illa obtinentis vel obtinentium fuerit vel
succe|ssive vacare contigeret cum nonnullis inhibitionis, declarationis
et | decreti et aliis in eis contentis clausulis nostre et Sedis predicte col-
lationi | ac disposicioni ea vice dumtaxat specialiter reservamus, prout
in nostris | inde confectis litteris plenius continetur. Nos igitur eidem
Sisinio episcopo | ut statum suum iuxta episcopalis dignitatis decen-
ciam tenere valeat de alicuius | subvencionis auxilio providere ac pre-

(1) Si tratta di Sisinnio fino al 1448 vescovo di Ampurias, poi trasferito a Bisarcio e
qui attestato fino al 1466: Cronotassi dei vescovi sardi in R. TURTAS, Storia della
Chiesa in Sardegna, p. 876.

Carla Piras

440

missorum obtuitu specialem graciam | facere volentes motu proprio
nostro ad ipsius Sisinii episcopi vel alterius | pro eo nobis super hoc
oblate peticionis instanciam sed de nostra | onera liberalitate discretio-
ni vestre per apostolica scripta mandamus quatinus vos | vel duo aut
unus vestrum per vos vel alium seu alios beneficia reservata | predicta
cum illa fuerit vel successive vacare contigerit prout vacabunt | prefato
Sisinio episcopo per eum quo advixerit una cum ecclesia Gisarcensi |
cui expresse dinoscitur ac beneficiis ecclesiasticis cuiuscumque que in
conqueren|da seu alias ex commissam apostolica obtinet vel inposte-
rum obtinebit | tenenda, regenda et gubernanda. Ita quatinus ipse Si-
sinius episcopus de commen|dandorum beneficiorum huiusmodi
fructibus, redditibus et proventibus debitis ex | eis illorum supportatis
oneribus disponere et ordinare libere et licite | possit et valeat sicuti
verbi ipsorum commendandorum beneficiorum rectores | que hacte-
nus fuerint de illis disponere et ordinare potuerunt | seu etiam debue-
runt alienacione tamen quorumcumque bonorum immobilium | et
preciosorum mobilium eorundem commendandorum beneficiorum
sibi | penitus antedicta cum omnibus iuribus et pertinentiis suis
auctoritate nostra com|mendare curetis inducentes eundem Sisinium
episcopum vel pro|curatorem suum eius nomine in corporalem pos-
sessionem beneficiorum reser|vatorum iuriumque et pertinentiarum
predictorum et deffendentes inductum | amotis quibuslibet illicitis
detentoribus ab eisdem ac facientes | sibi de ipsorum beneficiorum
fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et | obvencionibus universis
integre responderi. Contradictores auctoritate | nostra appellacione
postposita compescendo non obstantibus solitis | recordacionis Bo-
nifatii pape VIII et aliis apostolicis constitutionibus | necnon dicte
ecclesie Gisarcensis iuramento confirmatione apostolica vel | quavis
firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus contrariis qui-
buscumque. | Aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis de
huiusmodi vel | aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus speciales
vel generales dicte | Sedis vel legatorum eius litteras impetrarint
eciam si per eas | ad inhibitionem, reservationem et decretum vel
alium quolibet sit processum | quibus omnibus Sisinium episcopum
in assecutione beneficiorum reser|vatorum huiusmodi volumus ante-
ferri sed nullum per hoc eis quo ad | assecucionem beneficiorum
aliorum preiudicium generari. Seu si venerabilibus | fratribus vestris
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archiepiscopo Turritanensi (2) illiusque suffraganeis | episcopis vel qui-
busvis aliis comuniter vel divisim a dicta sit sede | indultum quod ad re-
ceptionem vel provisionem alicuius minime | teneantur et ad id compel-
li aut quod interdici suspendi vel | excomunicari non possint quodque
de huiusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis | ad eorum collationem,
provisionem presentationem seu quamvis aliam | disposicionem co-
niunctim vel separatim spectantibus nulli vale|at provideri seu com-
menda fieri per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam
ac de verbo ad verbum de ind|ulto huiusmodi mentionem et qualibet
alia dicte Sedis indulgencia | generali vel speciali cuiuscumque tenoris
existat per quam presentibus | non expressam vel totaliter non insertam
effectus huiusmodi genere impediri || valeat quomodolibet vel differri
et de qua cuiusque toto tenore | habenda sit in nostris litteris mentio
specialis proviso quod propter huiusmodi | dictam commendam bene-
ficia debitis propterea non fraudentur obse|quiis ut in illis quibus ea
manet animarum cura nullatenus | negligatur sed eius congrue suppor-
tentur onera consueta | antedicta. Nos omni ex nunc irritum decerni-
mus et inane si secus | super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter
vel ignoranter | contigerit attemptari. Datum Rome apud Sanctum Pe-
trum, | anno et cetera millesimo quadringentesimo quinquagesimo, |
quintodecimo kalendas aprelis, pontificatus nostri anno quarto.
Ap., XX A Sicardus, Io. de Brendolus.